ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ
12+           №28(111) от 17.12.2014г.
(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района

Богатовский Самарской области

Администрация сельского  поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

Постановление
                                           от 17.12.2014г  №83

О внесении изменений в Постановление  Администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской оюласти от  26 июня 2012г. №   35 «Об утверждении целевой программы «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области» на 2011-2018 годы».
 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие  изменения и дополнения в паспорт целевой программы по строке «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» :  после слов «объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет тыс. рублей,

в 2012 году – 7,1 тыс. рублей;    добавить  слова «в 2014г.-120тыс.руб».

2.Дополнить перечень мероприятий в таблице п.4  целевой программы мероприятием  по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области в 2014г с  суммой 120тыс.рублей.

3.В п.5 целевой программы слова «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы: средства местного бюджета – 7,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  2012 год – 7,1 тыс. рублей» заменить словами «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы: средства местного бюджета – 7,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  2012 год – 7,1 тыс. рублей, 2014 год-120тыс.рублей».
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области и опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Максимовка».
5.Настоящее  Постановление вступает в силу со дня  его опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2014 года .
Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области А.А.Будки
Администрация сельского  поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12. 2014г. № 84

Об утверждении целевой программы«Обеспечение пожарной безопасности в населённых пунктах на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на период 2015 – 2017 г.г.»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области,  в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года  № 69-ФЗ  "О пожарной безопасности" и статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",постановлением  главы сельского поселения Максимовка  от 24.02.2012г.№10 »Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке  и реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ на территории сельского поселения Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской области»
                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Принять целевую программу "Обеспечение пожарной безопасности в населённых пунктах на территории  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский на период 2015 – 2017 г.г." (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Максимовка».

4.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015года.

Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской  области  А.А.Будкин

Приложение № 1

  к Постановлению администрации
сельского поселения Максимовка

муниципального района Богатовский

Самарской области  от 17.12.2014года №84
Целевая  программа

"Обеспечение пожарной безопасности в населённых пунктах и на территории
сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области
на период 2015 – 2017 г.г."
 Паспорт

целевой программы  «Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на период 2015-2017гг.».
	Наименование  Программы
	«Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на период 2015-2017гг.».

	Основание для разработки Программы
	ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,   статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Основной разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Максимовка

	Цели и задачи Программы
	Пожарная безопасность – состояние защищённости личности, имущества и территорий сельского поселения Максимовка от пожаров в границах сельского поселения Максимовка

	Сроки реализации Программы
	2015-2017гг.

	Перечень основных мероприятий  Программы
	обеспеченность первичными средствами пожаротушения территорию общего пользования; увеличение количество граждан, прошедших обучение мерам пожарной безопасности; наличие системы звукового оповещения населения; поддержание в постоянной готовности технических средств пожаротушения (мотопомп, пожарных гидрантов, пожарных водоемов и т.п.);оснащение зданий административно-бытового назначения сельского поселения системами автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре;установка табличек (указателей) направления движения и мест нахождения искусственных и естественных водоисточников, выполненных из светоотражающих  материалов; создание условий для целей забора воды на нужды пожаротушения, посредством устройства подъездных путей и площадок на естественных водоемах; оборудование противопожарных полос по границам населенных пунктов, расположенных  в лесных массивах или примыкающих к ним; обеспечение   подачи   холодной воды  на нужды пожаротушения

	Исполнитель Программы
	Администрация сельского поселения Максимовка

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Богатое. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:
Общий объем  финансирования Программы составляет:

 376300,00 рублей.

2015 год – 118 000,00 рублей;

2016 год – 125 300,00 рублей;

2017 год – 133 000,00 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-повышение защищенности от опасностей, возникающих при пожарах природного и техногенного характера;
- относительное сокращение материального ущерба от пожаров

	Организация  контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет глава сельского поселения Максимовка

 Основание разработки Программы

Федеральный  закон от 21.12.94 года  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" и Федеральный закон от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Муниципальный заказчик Программы

муниципальное казенное учреждение Администрация   сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской  области

Цель и задачи Программы
Цель программы:  пожарная безопасность – состояние защищённости личности, имущества и территорий сельского поселения Максимовка от пожаров.

Задачи  программы:

-       разработка и осуществление мер пожарной безопасности;

-       реализация прав, обязанностей и ответственности в области пожарной безопасности;

-       проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной
безопасности;

-       информационное обеспечение жителей поселения;

-       осуществление контроля по обеспечению пожарной безопасности на территориях;
-       учёт пожаров и их последствий;

-       установление особого противопожарного режима.

Важнейшие направления и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы:

-        обеспеченность первичными средствами пожаротушения территорию общего
          пользования;

-        увеличение количество граждан, прошедших обучение мерам пожарной безопасности;

-        наличие системы звукового оповещения населения;

-        поддержание в постоянной готовности технических средств пожаротушения (мотопомп,

          пожарных гидрантов, пожарных водоемов и т.п.);

-        оснащение зданий административно-бытового назначения сельского поселения

          системами автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре;

-        установка табличек (указателей) направления движения и мест нахождения

         искусственных и естественных водоисточников, выполненных из светоотражающих

         материалов;

-        создание условий для целей забора воды на нужды пожаротушения, посредством
          устройства подъездных путей и площадок на естественных водоемах;

-       оборудование противопожарных полос по границам населенных пунктов, расположенных
         в лесных массивах или примыкающих к ним.
-       обеспечение   подачи   холодной воды  на нужды пожаротушения.
Сроки  реализации  Программы

2015 – 2017 годы

Объем и источники финансирования Программы

-         всего  376,3,0 тысяч рублей, из них:

средства местного бюджета – 376,3,0 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:

-         повышение защищенности от опасностей, возникающих при пожарах природного и техногенного характера;

 Общая потребность  в  ресурсах

 Потребность  ресурсов

Сумма,     тыс. руб.

Всего на 2015 – 2017 гг., их них:

- местный  бюджет

376,3

В том числе по годам:

-         2015 год, из них:

-     местный бюджет

118

-         2016 год, из них:

-         местный бюджет

125,3

-         2017 год, из них:

-         местный бюджет

133

Пояснительная      записка

к  Постановлению  Об утверждении целевой программы:

"Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах на

территории  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на период 2015-2017 г.г."

Программа разработана в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" и статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", согласно которой укрепление пожарной безопасности в населенных пунктах обеспечивается программами развития территорий поселения.

Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах, является одним их важнейших инструментов развития поселения. Отсутствие или низкий уровень пожарной безопасности в населенных пунктах приводит к увеличению количества пожаров, в ходе которых уничтожается и повреждается имущество, требующее в дальнейшем восстановления, а значит дополнительного расходования финансовых и материальных средств. Кроме этого рост количества пожаров может привести и к увеличению числа случаев причинения вреда здоровью и гибели людей. В связи с этим необходимо создать систему пожарной безопасности, направленную на  снижение (предотвращение) воздействия  на людей опасных факторов пожара.

В целях повышения пожарной безопасности необходимо создать систему оповещения и ликвидации первичных источников возгорания, предотвращения пожаров.

Реализация Программы должна способствовать повышению уровня противопожарной безопасности, снижению количества пожаров и уменьшению вреда, причинённого ими, за счет содействия в создании условий для организации работы подразделения добровольной пожарной команды, на удаленной территории поселения, количества добровольных пожарных дружин из числа жителей поселения, создания материальной базы.

 Финансово-экономическое обоснование:

            Программа рассчитана на 3 года – 2015 – 2017, ее реализация потребует  376,3  тыс. рублей, которые необходимо предусмотреть в бюджете поселения с разбивкой по годам:

     2015 г. –     118 тыс. руб.;  2016 г. –     125,3 тыс. руб.;  2017 г. –     133  тыс. руб.

Прокуратура Богатовского района:

Изменился порядок, место и сроки выплаты заработной платы работникам
Напомним, что федеральным законом от 04.11.2014 № 333-ФЗ внесены изменения в статью 136 Трудового кодекса, определяющую порядок, место и сроки выплаты заработной платы работникам.

В старой редакции указанной статьи Кодекса предусматривалось, что заработная плата выплачивается работнику, как правило, в месте выполнения им работы либо перечисляется на указанный работником счет в банке на условиях, определенных коллективным договором или трудовым договором.

В нынешней редакции статья 136 Трудового кодекса устанавливает, что заработная плата выплачивается работнику, как правило, в месте выполнения им работы либо переводится в кредитную организацию, указанную в заявлении работника, на условиях, определенных коллективным договором или трудовым договором.
При этом предусмотрено право работника заменить кредитную организацию, в которую должна быть переведена заработная плата, сообщив в письменной форме работодателю об изменении реквизитов для перевода заработной платы не позднее чем за пять рабочих дней до дня выплаты заработной платы.
Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.